
Página 33313Número 275 Sábado, 27 de noviembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7163 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 
la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes 
puestos de dirección de este Organismo por el procedimiento 
de libre designación, que tuvo lugar por medio de la Resolución 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 4 de 
noviembre de 2021 (BORM núm. 259, de 9 de noviembre).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 4 
de noviembre de 2021 (B.O.R.M. número 259, de 9 de noviembre) se convocaron 
para su provisión por el procedimiento de libre designación, diferentes puestos 
de Dirección de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 
5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de 
Salud, (B.O.R.M. núm. 294, de 21 de diciembre).

2.º) De conformidad al contenido de la base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro 
directivo al que se encuentren adscritos los puestos convocados. En el caso de 
los puestos de Director Gerente de Área, la citada propuesta se realiza por la 
Dirección General de Asistencia Sanitaria y la Dirección General de Recursos 
Humanos.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) 
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente la competencia para 
aprobar los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión 
de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para los 
puestos de trabajo indicados en la convocatoria arriba mencionada, a las 
personas relacionadas en el Anexo que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión de los puestos adjudicados será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, 
podrá ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.

NPE: A-271121-7163



Página 33314Número 275 Sábado, 27 de noviembre de 2021

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 24 de noviembre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-271121-7163



Página 33315Número 275 Sábado, 27 de noviembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

ANEXO 
 

 
CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD I (MURCIA OESTE) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR GERENTE 29 EST LD A1 FRANCISCO SORIANO CANO 

DIRECTOR MÉDICO 28 EST LD A1 JUANA FERNÁNDEZ BUENDÍA 

 
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD III (LORCA) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR GERENTE 29 EST LD A1 JOSÉ MANUEL PÉREZ FERNÁNDEZ 

 
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD V (ALTIPLANO) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR GERENTE 29 EST LD A1 MANUEL CLEMENTE RAMOS ALBAL 

 
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VII (MURCIA ESTE) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR GERENTE 29 EST LD A1 ÁNGEL BAEZA ALCARAZ 

 
 

NPE: A-271121-7163


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10894/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.456/2021) de 19 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala Técnica Auxiliar: Especialidad Almacén de Publicaciones de la Universidad
	10895/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1458/2021) de 19 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Carpintería y Cerrajería de la Universidad 
	10893/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1468/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Control de Accesos de la Universidad de Mur
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11074/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes puestos de dirección de este Organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10793/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Univ
	10794/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Univ
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10802/2021	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Cons
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	11017/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado m
	11018/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado m
	11019/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado s
	IV. Administración Local
	Los Alcázares
	11051/2021	Expediente de modificación de créditos núm. 19-2021, que afecta al Presupuesto Municipal 2021.
	Molina de Segura
	11049/2021	Aprobación inicial del Presupuesto 2022.
	Mula
	11023/2021	Aprobación inicial de la Cuenta General del Presupuesto 2020.
	Ricote
	11040/2021	Aprobación del padrón de la tasa por reserva de la vía pública para entrada de vehículos a través de las acera (vados permanentes) ejercicio 2021.
	Totana
	11047/2021	Aprobación definitiva de los expedientes n.º 2-A/2021 modificación presupuestaria en el Presupuesto en vigor para 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Suelo y Vivienda de Lorca, S.A.
	10883/2021	Anuncio de convocatoria para la provisión del puesto de Director-Gerente de la sociedad de capital municipal Suelo y Vivienda de Lorca, S.A.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-26T14:10:42+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



